
 

Pza. de España, 5  - 33007 – Oviedo/Uviéu 

DIRECCIÓN XENERAL D’INCLUSIÓN EDUCATIVA Y ORDENACIÓN  

SERVICIU D’ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Resolución de la Conseyería d’Educación, pola que se nomen les persones integrantes del 
xuráu de selección encargáu de preparar, aplicar, calificar la prueba y de realizar la 
propuesta d’axudicación de los Premios Estraordinarios a la Conocencia de la Llingua 

Asturiana y del Eonaviegu na Educación Secundaria Obligatoria y Bachilleratu del añu 2025 
nel Principáu d’Asturies. 

 

RESOLUCIÓN 

FUNDAMENTOS DE DERECHU 

Por Resolución de 31 de mayu del 2024, de la Conseyería d’Educación, aprobáronse les 
bases reguladores del procedimientu de concesión de los Premios Estraordinarios a la 
Conocencia de la Llingua Asturiana y del Eonaviegu na Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachilleratu. 

Por Resolución de 26 de setiembre del 2025, de la Conseyería d’Educación, convocáronse los 
Premios Estraordinarios a la Conocencia de la Llingua Asturiana y del Eonaviegu na 

Educación Secundaria Obligatoria y Bachilleratu del añu 2025 nel Principáu d’Asturies y 
autorízase’l gastu destináu a conceder una ayuda a quien llogren el premiu. 

La mentada Resolución de 31 de mayu del 2024 establez na base décima del anexu que pa 
la fase final va constituyise un xuráu de selección nomáu pola persona titular de la dirección 
xeneral competente en materia d’evaluación educativa a propuesta de la persona titular de la 
xefatura de serviciu competente en materia d’evaluación educativa. 

Polo tanto, correspuende nomar a les persones integrantes del xuráu de selección, encargaes 

de preparar, aplicar, calificar la prueba y de realizar la propuesta d’axudicación de los 

Premios Estraordinarios a la Conocencia de la Llingua Asturiana y del Eonaviegu na 
Educación Secundaria Obligatoria y Bachilleratu. 

 
Por eso, vistos l’artículu 38 de la Llei 6/1984, de 5 de xunetu, del Presidente y del Conseyu 
de Gobiernu del Principáu d’Asturies, los artículos 32 a 34 de la Llei 2/1995, de 13 de marzu, 
sobre Réxime Xurídicu de l’Alministración del Principáu d’Asturies, el Decretu 50/2025, de 29 

d’abril, pol que s’establez la estructura orgánica básica de la Conseyería d’Educación, amás 
de la Resolución de 21 de mayu del 2025, pola que se deleguen competencies en dellos 
órganos de la Conseyería d’Educación, 

 

RESUELVO 
 

Primero. - Nomar a les persones integrantes del xuráu de selección encargáu de preparar, 

aplicar, calificar la prueba y de realizar la propuesta d’axudicación de los Premios 
Estraordinarios a la Conocencia de la Llingua Asturiana y del Eonaviegu na Educación 
Secundaria Obligatoria y Bachilleratu del añu 2025 nel Principáu d’Asturies. 

Segundo. - Ordenar la comunicación d’esti nomamientu a les persones interesaes y la so 
publicación nel portal educativu Educastur. 

Tercero. - Xuráu de selección encargáu de preparar, aplicar, calificar la prueba y de realizar 

la propuesta d’axudicación de los Premios Estraordinarios a la Conocencia de la Llingua 
Asturiana y del Eonaviegu na Educación Secundaria Obligatoria y Bachilleratu del añu 2025 
nel Principáu d’Asturias. 

 



 

Pza. de España, 5  - 33007 – Oviedo/Uviéu 

 

CARGU NOME Y APELLÍOS DNI 

Presidenta LÓPEZ ISLA, ANA ISABEL ***7110** 

Secretaria MONTES RUBIO, ITZIAR ***9016** 

Vocal FERNÁNDEZ CUESTA, BEATRIZ ***9048** 

Vocal FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, DAVID **4475** 

Vocal CALZADA REDONDO, MARIA MERCEDES ***6951** 

Vocal CASTRO MANZANO, ESTHER ***6623** 

Vocal GARCÍA RODRÍGUEZ, M.ª ÁNGELES ***9663** 

Vocal HUERGA ANTUÑA, IVÁN ***7793** 

Vocal RODRÍGUEZ ARIAS, XOSÉ DANIEL ***9129** 

Vocal SIÑERIZ RICO, MARÍA DEL CARMEN ***2847** 

Suplente SANZ NAVARRO, MARÍA LUZ ***8093** 

 

Contra esta resolución, que pon fin a la vía alministrativa, pue interponese recursu 
contencioso-alministrativu énte la Sala de lo Contencioso-Alministrativo del Tribunal Superior 
de Xusticia d’Asturies, nel plazu de dos meses cuntaos dende l’otru día depués de notificase, 

ensin perxuiciu de la posibilidá d’interposición previa del recursu potestativu de reposición 
énte’l mesmu órganu que dictó l’actu nel plazu d’un mes cuntáu dende l’otru día depués de 
notificase, nun pudiendo simultaniase dambos recursos, d’alcuerdu colo establecío n’artículu 
28 de la Llei del Principáu d’Asturies 2/1995, de 13 de marzu, sobre réxime xurídicu de 
l’Alministración, y nos artículos 123 y 124 de la Llei 39/2015, de 1 d’ochobre, del 
Procedimientu Alministrativu Común de les Alministraciones Públiques, ensin perxuiciu de 
que l’interesáu/los interesaos puedan exercitar cualquier otru que consideren oportunu. 

 

N’Uviéu, a 7 de payares del 2025 

 

La Directora Xeneral d’Inclusión Educativa y Ordenación  

 
Dolores Bueno Aldea. 

javascript:showOpciones(22)

